
UCHWAŁA NR XXXV/194/21 

RADY GMINY W SIECIECHOWIE 

z dnia 9 września 2021 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), w związku z art. 6k 

ust. 4a, ust. 4b i ust. 4c oraz art. 6m ust. 1b pkt 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888) Rada Gminy 

Sieciechów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. l, ustala się w wysokości 8,00 zł miesięcznej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi od każdego mieszkańca. 

3. Zwolnienia dokonuje się na podstawie informacji zawartych w deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, że posiada kompostownik i kompostuje bioodpady stanowiące odpady 

komunalne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieciechów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVI/68/19 Rady Gminy Sieciechów z dnia 15 listopada 2019 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Stanisław Potyra 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888) Rada Gminy ma obowiązek podjąć 

uchwałę w sprawie wprowadzenia zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

W 2020 roku ogólna masa odpadów komunalnych odebrana od właścicieli 

nieruchomości wyniosła: 439,47 ton, w tym bioodpady stanowiły: 14,1600 ton. 

W przeliczeniu na procentowy wskaźnik bioodpady stanowiły 3,22 % ogólnej masy 

odpadów komunalnych. Zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi ustalono w kwocie 8,00 zł na osobę, co stanowi 32 % stawki opłaty 25 zł. 

Projekt niniejszej uchwały zakłada, że kompostowanie bioodpadów, stanowiących 

odpady komunalne, na terenie nieruchomości zamieszkałych, położonych w Gminie 

Sieciechów, zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, może zmniejszyć koszty 

gospodarowania odpadami komunalnymi z tych gospodarstw domowych. 


